
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
Ufficio Polizia Mortuaria

Determina n ° 523 del in on,
Oggetto: Rimborso cauzione versata dal sig. Cedro Paolo per la esecuzione di opere di

manutenzione straordinaria consistenti nel rinnovo delle finlture e nel
rimodernamento del monumento, nella tomba individuale posta nel cimitero
comunale nel viale della Chiesa lotto n° 498 intestata allo stesso.-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Premesso che:

- il signor Cedro Paolo, in data 08/05/2009 prot. n. 6163, ha presentato istanza per ottenere
l'autorizzazione per la esecuzione dei lavori consistente nel rinnovo delle finlture e enl
rimodernamento del monumento nella tomba individuale posta nel cimitero comunale nel viale
della Chiesa lotto n° 498 della planimetria del cimitero comunale;
- l'Ufficio Tecnico comunale in data 07/07/2009 ha rilasciato autorizzazione per i lavori de quo;
- ha seguito di Ordinanza Sindacale n° 30 del 11/03/1994 è necessario che lo stesso versi un
deposito cauzionale a favore del comune di Valguarnera Caropepe per i lavori da effettuare;
- in data 17/06/2010 il sig. Cedro Paolo ha effettuato un versamento, con quietanza n°
497 a favore del comune di Valguarnera Caropepe, di €. 155,00 quale cauzione per il rilascio
dell'autorizzazione richiesta;
- la sig.ra Palermo Marianna in data 30/09/2013 ha comunicato che giorno 30/09/2013 i lavori
oggetto dell'autorizzazione sono stati ultimati ;
- l'addetto alla custodia del cimitero comunale in data 01/10/2013 ha attestato che le opere
sono state eseguite ed ultimate senza che siano stati arrecati danni, di qualsiasi genere, alle
strutture cimiteriali ed alle sepolture limitrofe e circostanti;
- la sig.ra Palermo Marianna in data 08/10/2013 prot. n. 12030 comunica che il predetto
rimborso venga effettuato a suo nome in quanto il proprio marito Cedro Paolo è deceduto in
data 30/06/2013;
- ritenuto legittimo rimborsare la somma versata a titolo cauzionale pari ad €. 155,00;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa

1) di rimborsare la somma di €. 155,00 alla sig.ra Palermo Marianna, nata a Valguarnera
Caropepe il 01/03/1944 ivi residente in Via A. Custode, 73, C.F.: PLR MNN 44C41 L583Y
versata a suo tempo a titolo cauzionale per la esecuzione dei lavori consistenti nel rinnovo
delle finlture e enl rimodernamento del monumento nella tomba individuale posta nel cimitero
comunale nel viale della Chiesa lotto n° 498 della planimetria del cimitero comunale;
2) la suddetta somma di €. 155,00 va imputata sull'intervento n. 4/00/00/04 cap: 6630 dei
residui passivi;
3) di dare mandato agli Uffici competenti, di porre in essere i provvedimenti necessari alla
liquidazione della somma con le modalità previste.

IL RESPONSAB
Geom.

AMBIENTE

IL RESPON
Arch.

LL'U.T.C.


